
第1561回　結成65周年記念例会
2023年４月２日㈰15：30　岐阜グランドホテル

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

GIFU MINAMI LIONS CLUB

結成65周年記念 特別号

咸じて臨む変革の能動者たらん

334複合地区　スローガン
地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

４月
第一例会

結成65周年記念会プログラム

第１部　記念式典　15:30～16:40/ロイヤルホール月の間
開会宣言・開会ゴング
国旗及びライオンズ旗に礼
国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱
物故会員追悼式
ご来賓の紹介
歓迎の言葉
式辞
元国際会長ご挨拶
結成65周年記念事業の発表
記念事業目錄贈呈・ 感謝状の拝受
奨学金授与生紹介・挨拶
スポンサークラブへの感謝状
国際協会アワードの伝達
（チャーターモナークシェブロン）
来賓祝辞
岐阜市長
334-B地区 ガバナー
岐阜ライオンズクラブ会長
祝電披露
閉会ゴング

　
会長　Ｌ. 幾田　弘文

幹事　L. 山崎　久喜
幹事　L. 山崎　久喜

記念会 大会長　L. 川田　基弘
会長　L. 幾田　弘文

ライオンズクラブ国際協会 第99代国際会長　L. 山田　實紘
記念会 実行委員長　L. 長谷部紀之

会長　L. 幾田　弘文

会長　L. 幾田　弘文
334-B地区 ガバナー　L. 宇納　　一

在籍65年 チャーターメンバー　L. 入山　憲和

柴橋　正直 様
L. 宇納　　一
L. 國島　久嗣

会長　L. 幾田　弘文

第２部　アトラクション　16:50～17:20/ロイヤルシアター
結成65周年記念コンサート
ミュージックアートF 演奏

　
岐阜県立岐阜商業高等学校 吹奏楽部

第３部　記念祝賀会　17:30～19:30/ロイヤルシアター
開宴の言葉
乾杯
祝賀パーティ
ライオンズローア
また会う日まで
閉宴の言葉

　
第一副会長　Ｌ. 小見山与志夫

334-B地区第１R第３Z　ZC　Ｌ. 山田　　優

334-B地区 名誉顧問　Ｌ. 松波　英寿

第二副会長　Ｌ. 加藤　　憲

司会　Ｌ. 山崎　久喜
アシスタント　Ｌ. 弓矢　直美



結成65周年記念会　　歓迎の言葉

　　　　　　　　　　　　　大会会長　L.川田　基弘
　本日は９９代国際会長山田實廣ライオン、岐阜市長

柴橋正直様始めクラブ関係の来賓の皆様、記念事業関

係の来賓の皆様、日頃お世話になっております１R３Z

のブラザークラブの皆様の多数のご参加ありがとうご

ざいます。結成記念例会を開催でき心より感謝いたし

ます。昨年の8月頃幾田会長よりこの任を頂戴致しまし

たが、その時に思った事がございました。松波英一ライ

オンがガバナーをなさった時の記念事業の委員長をされていた尊敬すべき先輩の言葉を思い出しま

した。「１０周年ごとの記念会も大切だけど今生きる私達にとって5年毎の記念会も大切だからしっ

かりやってくれよ」と言葉を頂きました。私も70代後半となりましてしみじみと感じる所がござい

ます。今回は一所懸命計画させて頂きました。

　今回の結成会には２つの嬉しい事がございます。一つは松波英一ライオンのお元気なお顔を拝見

出来た事嬉しく思います。ご回復本当におめでとうございます。２つ目は当クラブのチャーターメン

バーの入山ライオンにお越しいただきチャーターモナークシェブロン６５年賞をお受けになること

です。３３歳でチャーターメンバになり在籍65年は日本一或いは世界一の奉仕年数ではないかと思

います。オセアルに問い合わせた所、今年４人の方が在籍65年をお迎えになるそうです、その４人の

内のお一人となり本当に嬉しい事で御座います。式典の後にはアメリカのコンテストで金賞を受賞

した県立岐阜商業高等学校の吹奏楽、ミュージックアートFの演奏が御座いますので本日はゆっくり

お寛ぎ頂きたいと思います、皆様のお越しに感謝いたします。

慶祝行事

結成65周年記念会　　式辞
　　　　　　　　　　　　　　　会長　L.幾田　弘文
　本日結成６５周年記念会を開催いたしました所、岐阜市長

柴橋正直様、９９代国際会長山田實廣ライオン、３３４B地区

地区ガバナー宇納一ライオン、地区役員並びにスポンさクラ

ブである岐阜L C、友好クラブとして本巣L C、ブラザークラ

ブの会長幹事の方々にはお忙しい中ご参加いただき誠にあ

りがとう御座います。岐阜南L Cは岐阜L Cのスポンサーに

より1958年4月2日に日本で７４番目のクラブとして結成

されて以来ウィサーブをもっとうとして地域社会に密着した数々の奉仕活動を行ってまいりました。そして昭

和35年に羽島L C、昭和42年に岐阜長良川L Cをスポンサーさせて頂きました。ここ約三年間は新型コロナ

ウィルスの感染が猛威を振るう影響により昨今の経済状況、社会情勢の中でライオンズを取り巻く環境も大変

厳しい物となりました。この様な時こそ活動の原点である奉仕と友愛の精神を発揮しなければ成らないと思い

ます。私共岐阜南L Cはこの日を契機に初心に立ち帰り、ライオニズムの高揚に精進し地域社会の為に更なる

奉仕活動を展開していく所存です。本日ご臨席賜りました方々にはどうか今後ともご指導を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。



結成 65 周年記念会

【次回例会のご案内】
４月20日（木）10時00分〜　伊勢を楽しむ例会

公益財団法人　修養団

歓迎の言葉
大会長　L. 川田　基弘

式辞
会長　L. 幾田　弘文

元 国際会長　ご挨拶
L. 山田　實紘

334-B 地区ガバナー
ご挨拶
L. 宇納　一

岐阜ＬＣ会長　ご挨拶
L. 國島　久嗣

記念事業の発表
記念会実行委員長
L. 長谷部紀之

開宴の言葉
第一副会長
L. 小見山与志夫

乾　杯

司会
L. 山崎　久喜
L. 弓矢　直美

岐阜市長　ご挨拶
柴橋　正直　様

岐阜県立岐阜商業高等学校　吹奏楽部

式典

祝賀会

ライオンズローア

閉宴の言葉
第二副会長
L. 加藤　憲

ミュージックアート F


	例会報告書1
	例会報告書2
	例会報告書3-33

